令和７年度第１回茅ヶ崎市立香川公民館運営審議会会議録概要

議題 １ 茅ヶ崎市立香川公民館運営審議会について（会長及び副会長の選出）

２ 茅ヶ崎市公民館運営審議会委員連絡協議会について（幹事の選出）

３ 令和７年度予算及び主催事業計画について

４ 令和７年度の主催事業実施状況（４月～７月）について

５ その他

日時 令和７年８月７日（木）９時３０分～１２時００分

 場所  茅ヶ崎市立香川公民館 ２階 集会室大

 出席者氏名

会 長 中島 良弘

    橋本 富美子

     鈴木 健司

     高野 勉

副会長 鈴木 進

永田 直子

蓮沼 健太郎

 事務局 館長 松下 晃久 、副主査 松原 颯

会議資料 令和７年度第１回茅ヶ崎市立香川公民館運営審議会 次第

【資料３－１－１】 令和７年度事業別予算内訳書（歳入）

【資料３－１－２】 令和７年度事業別予算内訳書（歳出）

【資料３－２】   令和７年度香川公民館主催事業実施計画

【資料４－１】   令和７年度香川公民館主催事業報告（４月～６月）

【資料４－２】   令和７年度香川公民館主催事業報告（７月）

【参考資料１】   公民館運営審議会について

【参考資料２】   茅ヶ崎市公民館運営審議会委員連絡協議会会則

【参考資料３】   香川公民館運営審議会におけるこれまでの諮問内容

【参考資料４】   令和５・６年度茅ヶ崎市立香川公民館運営審議会審議の経過

【参考資料５－１】 「鶴が台中学校『コミュニティセミナー』への参加協力に関するアンケー

ト」へのご協力のお願い

【参考資料５－２】 鶴が台中学校「コミュニティセミナー」への参加協力に関するアンケート

 この概要は，令和７年８月７日に開催した令和７年度第１回茅ヶ崎市立香川公民館運営審議

会の速報として作成したものです。

 詳細については、令和７年９月２１日までに公表する予定の会議録でご確認ください。

会議の公開

・非公開

 公開

傍聴者数  ０人

（会議の概要）

議題１ 茅ヶ崎市立香川公民館運営審議会について、会長及び副会長が選出されました。

議題２ 茅ヶ崎市公民館運営審議会委員連絡協議会について、幹事が選出されました。

議題３ 令和７年度予算及び主催事業計画について、事務局より説明し、質疑応答を行いました。

議題４ 令和７年度の主催事業実施状況（４月～７月）について、事務局より報告を行いました。

議題５ 「コミュニティセミナー」に関するアンケート調査や審議会委員等研修について、事務局

より説明を行いました。

香川公民館の主催事業を見学しました。